
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 1.145, DE 23 DE JULHO DE 2025 
Publicado no DOE-Aleto n° 4072 de 23/07/2025 

 

 
O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições constitucionais, nos termos dos art. 26, inciso III, alínea “a”, art. 57, e art. 224 

do Regimento Interno, e em atenção ao Ofício nº 523/2025-GP-UNALE, 

 

 

R E S O L V E :  

 

 

Art. 1º DESIGNAR o Deputado OLYNTHO NETO para representar o Poder 

Legislativo do Estado do Tocantins na Conferência Legislativa Anual da National Conference 

of State Legislatures – NCSL, a ser realizada em Boston, Massachussets, nos Estados Unidos 

da América, no período de 1º a 6 de agosto de 2025. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 23 dias do mês de julho de 2025. 

 

 

 

 

Deputado AMÉLIO CAYRES 

Presidente 

 


